
Poř. Žadatel Název projektu Popis projektu

Náklady

projektu v 

Kč

Požadave

k

na dotaci 

v Kč

Výše 

vlastního 

podílu 

nákladů v 

Kč

Výše 

vlastního 

podílu 

nákladů v  

% 

Požadova

ná dotace 

kryje % 

nákladů 

projektu

Dodány 

požadované 

přílohy 

žádosti

Výše dotace v 

Kč  navržená 

kulturní 

komisí

Zdůvodněn

í návrhu 

komise

Výše dotace v 

Kč schválená 

RMM

Dotace 

kryje % 

nákladů 

projektu

Poznámka

1.

Zdeněk Klásek České pohádky

Vydání nové knihy klasických pohádek z České republiky s 

příběhy zasazenými do reálných míst, ponejvíce do jihočeského 

kraje a okolí Milevska

120 000 30 000 90 000 75% 25% ANO 15 000      A 15 000      13%

2.

Spolek Kašpar
VLKSICE.JISTEBNICE. 

KAŠPAR

Divadelní festival, původně pouze v obci Vlksice, od letošního 

roku rozšířený o obec Jistebnice. V každé obci budou odehrána 3 

divadelní představení. Kvalitní divadelní přehlídka, která je iiž 

dobře známa.

290 000 30 000 100 000 34% 10% ANO 15 000      A 15 000      5%

3.

Klub českých turistů, 

odbor Milevsko

Turistické besedy organizované 

KČT - O Milevsko

Turistické besedy jsou tradiční turistickou akcí v zimním a 

podzimním období. Za účasti pozvaných lektorů se organizují 

besedy s promítáním obrázků z cest, doplněné příslušným 

komentářem.

3 800 2 900 900 24% 76% ANO 2 900        2 900        76% Plná výše.

4.

Královská kanonie 

premonstrátů na 

Strahově

Dotisk a aktualizace publikace 

Premonstrátský klášter Milevsko 

- národní kulturní památka

Kniha vydána v roce 2008 u příležitosti prohlášení kláštera za 

národní kulturní památku. Byla vděčným suvenýrem návštěvníků 

kláštera. Nyní rozebrána. Proto je plánováno nové vydání 

aktualizované o novější informace a doplněné o dosud 

nepublikované fotografie.

100 000 30 000 70 000 70% 30% ANO 30 000      30 000      30% Plná výše.

5.

TJ Sokol Milevsko Noc sokoloven 2021

TJ Sokol Milevsko se pravidelně zapojuje do celorepublikového 

projektu České obce sokolské NOC SOKOLOVEN. V roce 2021 

by jednota ráda program této akce obohatila promítáním 

dokumentárního filmu, který by v rámci přípravy projektu 

vytvořila z archivních snímků. Cílem je uspořádat společenskou 

akci pro širokou veřejnost a seznámit jí s činností jednoty.

26 500 18 550 7 950 30% 70% ANO 15 000      A 15 000      57%

6.

Adéla Kašparová, DiS. 

(Taneční skupina EFK)

Zakončení tanečního roku EFK 

2021

Akce s dlouholetou tradicí, ve které se představí všechny složky 

TS EFK od 4 do 25 let. Rozšiřuje kulturní nabídku pro obyvatele 

města a okolí. Akce je připravena i na nepříznivou 

epidemiologickou sitaci, kdy by byla promítána on-line.

55 000 25 000 11 000 20% 45% ANO 15 000      A 15 000      27%

7.

Spolek pro rozvoj 

kultury v Milevsku

Univerzita třetího věku v  

Milevsku 2021

Vzdělávací cyklus pro seniory z Milevska a blízkého okolí, 

zaměřený především na seznámení s vlastivědnými zajímavostmi 

Jihočeského (i dalších) regionů, pokračuje již 20. rokem. Cyklus 

je doplněn řadou terénních exkurzí.

160 000 22 000 138 000 86% 14% ANO 15 000      A 15 000      9%

8.

Spolek pro rozvoj 

kultury v Milevsku

FOTOHISTORIE MILEVSKA 

2021

Spolek zprovoznil webový portál FOTOHISTORIE MILEVSKA 

obsahující historické i současné fotografie města. Dotace bude 

použita na upgrade portálu, který by měl vylepšit, zvýšit komfort 

pro návštěvníky webu a doplnit některé nové sekce, například 

galerii osobností.

14 000 7 000 7 000 50% 50% ANO 7 000        7 000        50% Plná výše.

 DOTAČNÍ PROGRAM MĚSTA MILEVSKA  - ,,KULTURA 2021“ - 200.000,00 Kč - VYHODNOCENÍ



9.

Martin Pelich
Fotografická výstava - BEST OF 

CVAKYCVAK

Každoroční výstava fotografií (12. ročník) v Městské knihovně v 

Milevsku od členů fotoklubu CVAKYCVAK Milevsko. 

Veřejnost bude seznámena s nejlepšími snímky členů fotoklubu, 

pořízených během let 2009 - 2021.

10 800 7 000 3 800 35% 65% ANO 7 000        7 000        65% Plná výše.

10.

ČMMJ, Okresní 

myslivecký spolek Písek 

o.s.

Svato Hubertská mše svatá 

troubená a zpívaná

Součást Dne sv. Huberta v rámci mysliveckých slavností 

završená ohňostrojem.
27 000 15 000 12 000 44% 56% ANO 12 000      A 12 000      44%

11.

ČMMJ, Okresní 

myslivecký spolek Písek 

o.s.

Přírodovědná soutěž 3 členných 

družstev žáků 5. tříd

Pořádána v rámci slavnostního zahájení CHPT pověřené obce 

Milevsko. Soutěž zaměřená na enviromentální výchovu mládeže, 

k tradici myslivosti a lesnictví, zoologie zvěře a poznávání druhů 

rostlin a stromů.

6 000 6 000 0 0% 100% ANO -            D -            0%

Žádost podána souběžně v 

programu "Práce s 

mládeží", kam dle KK 

svým zaměřením projekt 

patří.

12.

ČMMJ, Okresní 

myslivecký spolek Písek 

o.s.

Den sv. Huberta - XV. ročník 

Mysliveckých slavností v 

Milevsku MYSLIVCI 

MILEVSKA

Jedná se o představení loveckých tradic české myslivosti 

atraktivní formou veřejnosti. Součástí jsou ukázky výcviků lov. 

psů, výstava obrazů, ukázky vábení zvěře, vystoupení trubačů…

23 000 23 000 0 0% 100% ANO -            C -            0%
Součást milevského 

posvícení (profilové akce).

13.

Hostínské divadlo z.s. Hostínské divadelní léto 2021

Představení v podání předních pražských divadel, oblíbený 

několikadenní festival obyvatel Milevska a okolí. Díky dotacím 

se daří udržovat ceny vstupenek na přijatelné úrovni. 

540 000 25 000 360 000 67% 5% ANO 25 000      25 000      5% Plná výše.

14.

Racing Rescue z.s. Pytlák ŽIJE! 2020

Popis projektu v žádosti: PYTLÁK ŽIJE!" 2021                                   

Popis cíle projektu v žádosti: Rozšíření a zkvalitnění nabídky pro 

občany v oblasti kultury a vzdělávání.

108 580 27 145 69 435 64% 25% ANO 15 000      A 15 000      14%

15.

Český svaz chovatelů, z. 

o. Milevsko 1
Okresní výstava zvířat

Tradiční součást milevského posvícení. Bude vystavováno 1000 

ks zvířat za účasti chovatelů z celé ČR.
50 000 25 000 25 000 50% 50% ANO 15 000      A 15 000      30%

16.

Český svaz chovatelů, z. 

o. Milevsko 1
Propagační výstava pro děti

Výstava s doprovodným programem u příležitosti mezinárodního 

dne dětí, určená pro základní a mateřské školy z Milevska a 

okolí.

20 000 20 000 0 0% 100% ANO 11 100      A 11 100      56%

Celkem 1 554 680 313 595 895 085 58% 20% 200 000    200 000    13%

Zdůvodnění:  A - Není možné vyhovět v plné výši - požadavky výrazně překročily sumu určenou na dotační program, B - jedná se o aktivitu spíše sportovní, C - požadovaná částka na akci je již zahrnuta v jiné části rozpočtu města, D - nejedná se o kulturní akci


